m m m j m
ALIANÇA
OfVlVROO*  C / Í » K  PVR  A Q U

REQUERIMENTO N.° 034/2021.

Requeiro a Mesa, depois de ouvido o plenário e cumprida
às formalidades regimentais, apelo ao Chefe do Executivo Municipal, que
seja tomado às providências no sentido de que seja feita a CONSTRUÇÃO
DO CALÇAMENTO DA RUA MANOEL BENEDITO, nesta cidade.

APROVADO EM, UrVi LCU DISCURSO E
VOTAÇÃO POR

SAIA DAS SESSÕES/

PRES!

mjj&ír JUSTIFICATIVA

Á referida preposição justifica-se pela necessidade desse
calçam ento, onde visa à melhoria de vida da popu lação daquela
com unidade, sabemos que essa construção vai trazer benefícios,
com eçando  pela dim inuição de doenças provocadas por poeiras e
pela água parada que se forma nas vias de chão batido, sem contar
da valorização dos imóveis. Diante do exposto a im portância dessa
indicação.

Certo de sua compreensão aproveito para externar votos de respeito
e consideração.

Sala das Sessões da Câmara Municipal da Aliança, 29 de junho de 2021

ERONILDO MARINHO
Vereador

CNPJ: 11.488.202/0001-40
PraçaWalfredo Pessoa, S/N. Centro -  Aliança-PE I CEP: 55890-000

Telefone: (81) 3637-1379